

# DODATEK 3<sup>ci</sup>

DO NUMERU 19.

## DZIENNIK URZĘDOWEGO GUBERNII PODLASKIEJ.

Siedlce dnia  $\frac{1}{13}$  Maja 1837 roku.

Nr. 2<sup>0078</sup>/<sub>224</sub>. Wydział Skarbu Sekcyja Dochodów Niestalych.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Zadosyć czyniąc Odezwie Rządu Gubernialnego Krakowskiego z dnia 8 (20) Kwietnia r. b. Nr. 17177. Rząd Gubernialny Podlaski obwieszczenie jego dotyczące wystawienia przez entrepryzę nowego domu na pomieszkanie Komory Celuój w Michałowicach, w następującym wypisie podaje do powszechnej wiadomości:

Siedlce dnia 28 Kwietnia (10 Maja) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. 19177. 243. Wydział Skarbowy.

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Z powodu, że ogłoszona Licytacya na wystawienie nowych zabudowań dla Komory Celuój I. Rządu w Michałowicach nie przysłała do skutku, Rząd Gubernialny w dopełnieniu Beskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 20. Marca (1 Kwietnia) r. b. Nr. 23117. przez który usunięto główny powód do odstąpienia się Pretendentów od tej entrepryzy, jakim być może, oznaczenie do wzniesienia budowli z zbyt krótkiego terminu, a który przedłużonym został do d. 1. Października 1838 r. postanawia więc nowy i ostateczny termin do podjęcia się w mowie będącej entrepryzy na d. 6 (18) Maja r. b. z wezwaniem Interessantów, aby się w powyższym celu na terminie oznaczonym w Biórach Rządu Gubernialnego posiedzenia w gmachu S. Leonarda mającego, opatrzeni w vadia poniżej oznaczone stawić zechcieli.

Licytacya odbędzie się stosownie do przepisów Postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 16 (28) Maja 1833 r. w tomie 15 Dziennika Praw ogłoszonych, przez opieczętowane deklaracye, które tylko do godziny 12 z południa w miejscu i dniu powyżej oznaczonym składane być powinny, później albowiem złożone, przyjęte niebędą. Warunki zaś do licytacji są następujące:

I. Cały koszt na wystawienie budowli nowych, przysłała Komorę Celną Igo Rządu w Michałowicach stanowiąc mających, wynaśladowanym jest do summy



złotych polskich dziewięćdziesiąt sześć tysięcy trzysta dwadzieścia ośm, Nr. Zł. 96528. W deklaracji więc do której należy załączyć świadectwo Kassy Głównej z złożonego wadium w kwocie złotych dziewięć tysięcy sześćset czterdzieści Nr. Złp. 9640. bądź w gotowiźnie bądź w listach zastawnych, Deklarant oświadczy ma życzenie, że albo za summę wyanszlagowaną podejmie się entrepryzy wystawienia wzmiankowanych budowli, albo za wyższą i jaką mianowicie? zawsze jednak konkurujący o tę entrepryzę, obowiązany będzie w ciągu roku przyszłego 1838. budowle w zupełności wykończyć, tak aby przed zimą w tymże roku Komora z Wilezkowie do Michałowic przeniesioną być mogła, oprócz tego czyni się tu wyrażne ostrzeżenie, że gdyby niebyło zgłaszającego się do entrepryzy za summę anszlagiem obiętą, w takim razie przed zawarciem kontraktu potrzebną będzie poprzednia decyzja Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, bez której odbyta licytacja deklaracyjna nad summę anszlagową, w niczem Skarb nieobowiązuje.

2. Forma Deklaracji przepisana i dołączona jest do Postanowienia Rady Administracyjnej już powyżej wzmiankowanego, do którego wzoru Deklaranci pod nieważnością najściślej stosować się są, w obowiązku.

3. Od dnia zawiadomienia Entreprenera, że Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu deklaracją jego zatwierdziła, dla zawarcia z nim w drodze administracyjnej formalnego kontraktu, nadto dla doręczenia potrzebnych planów i kosztorysów, które w najlepszym stanie zachowywać i takowe po ukończeniu budowli odbierającemu one Urzędnikowi doręczyć, pod odpowiedzialnością winien będzie. Koszta wszakże całej tej czynności, jakoteż papier stempłowy, ogłoszenia przez Gazetę Warszawską, tudzież wszelkie porto, należą do Entreprenera.

4. Po podpisaniu kontraktu i zatwierdzeniu onegoż przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu, uzyska Entreprenier  $\frac{1}{3}$  jedną piątą część summy deklaracją zatwierdzoną oznaczonej, pierwszym forszusem, jeżeli takowy zabezpieczy kaucyą fidejussoryczną za legalną przyjętą i do zupełnego dopełnienia kontraktu trwać mającą, drugi podobny forszus otrzyma Entreprenier w ówczas, gdy udowodni, że wszelkie materiały do budowli potrzebne sprowadził, i że fundamenta wedle warunków kontraktowych założone zostały; trzeci forszus może być żądanym w tej samej ilości, w ówczas dopiero, gdy Entreprenier udowodni, że budowle w trzech piątych częściach ukończone zostały, i że wartość dokonanej budowli równa jest  $\frac{2}{3}$  summy zatwierdzoną licytacją oznaczonej; reszta zaś należności wypłaconą będzie dopiero po zupełnym wykończeniu budowli i na zasadzie protokołu odbiorczego przez Urzędnika spisane się mającego.

5. Za moc, dokładność i wszelką trwałość wszystkich tych budowli i robót anszlagami i planami obiętych, Entreprenier do pięciu lat od daty odebrania całej entrepryzy liczyć się mających, najsolenniejsz zaręcza, i dla tego wszelkie poprawy udokładnienia lub umocowania w ciągu pięcio-letniego czasu wykryć



się mogące, na każde zawołanie własnym kosztem mocno i trwale w obecności Znawcy i Dozorcy Rządowego uzupełnić przyjmuje na siebie obowiązek, inaczej w każdej zwłoce, lub niedokładnie dopełnionej poprawie, zostawia Entreprenera Rządowi zupełną wolność tego wszystkiego na swój koszt dokonania, a wszelki wydatek na to wyłożony dozwala z kaucyi każdego czasu i bez żadnego sporu Sądowego drogą administracyjną przez Sekwestracją lub wydzierżawienie Dóbr kaucyi podległych wyeksekwować i w zupełności odzyskać. Czyni się tu wszakże wyjaśnienie w myśl Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 4. Września 1830 roku Nr. 61586. iż nadzwyczajne burze i wydarzenia gwałtowne, na nową budowlę działające, a należycie udowodnione, od tej odpowiedzialności Entreprenera uwalniają, i że tylko w takim przypadku wspomniana odpowiedzialność do niego będzie zaregulowaną, gdy się okaże w ciągu lat pięciu że zły stan budowli był wyraźnym skutkiem złych materiałów, lub niedokładnej roboty.

W końcu nadmienia się, iż warunki do kontraktu, jakoteż plany i wykazy kosztów w mowie będącej budowli, każdego czasu mogą być żądającym Pretendentom okazane w Biórach Wydziału Skarbowego, mianowicie w Sekcyi Dochodów Niestatych, za zgłoszeniem się do Naczelnika téjże Sekcyi.

(r raz)

Kielce dnia 8 (20) Kwietnia 1837 roku.

Gubernator Cywilny, Referendarz Stanu, WALEWSKI.

Zamojski S. J.

Nr. <sup>682</sup>/<sub>1145</sub>. Wydział Skarbowy, Sekcyja Dochodów Statych.

### RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Ponieważ ustała już potrzeba dla której, wzory wypuszczonych w obieg 5. 50 i 100. złotych Biletów Bankowych, dla poinformowania, o kształcie kolorze i szczególnych znamionach tychże Biletów, wszystkim Urzędom Skarbowym rozesłanemi były, albowiem przez przyjmowanie onych w Kassach Skarbowych i uskutecznianie niemi wypłat, tak pomienione Kassy i Urzędy, jakoteż i publiczność dostateczną o tych szczególnych znakach posiadają wiadomość ztego więc powodu Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przez Reskrypt swój daty 14 (26) Kwietnia r. b. Nr. 29352. postanowiła sciągnąć wszystkie wzory jakie na powyższy użytek rozesłane zostały, doprowadzając przeto do skutku powyższe rozporządzenie Rząd Gubernialny poleca wszystkim Urzędom podwładnym aby w mowie będące wzory które przy Reskryptach b. Kommissyi Województwa Podlaskiego z dnia 23 Grudnia 1830 r. Nr. <sup>42017</sup>/<sub>3334</sub>. z dnia 2 Lipca 1834 r. Nr. <sup>31103</sup>/<sub>1141</sub>. i z dnia 3 Stycznia 1836 r. Nr. <sup>64283</sup>/<sub>3482</sub>. były im komunikowane, bez najmniejszej zwłoki czasu a najdalej w dniach 10 od daty odebrania niniejszego przy stosownych Rapportach Rządowi Gubernialnemu przedstawili, ostrzega wszakże Rząd Gubernialny, że gdyby, ktokolwiek wzorów w ta-



kim komplecie w jakim je odebrał niezwrocil, obowiązany będzie, walor Nominalny, każdego brakującego gotowizną opłacić.

Siedlce dnia 29 Kwietnia (11 Maja) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. 8684. Wydział Administracji, Sekcyja Oświecenia.

### RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Rapportem Kommissarza Obwodu Siedleckiego uwiadomiony że z dnia 10 (11) Stycznia b. r. w nocy przez niewiadomych złoczyńców, za poprzedniem wyłamaniem drzwi Kościelnych we wsi Zembrowie, następujące rzeczy skradzione zostały, jako to:

1. Dwa Kielichy srebrne zewnątrz i wewnątrz wyzłacane z takiemiż dwoma patynami szacowane złp. 200.
2. Puszka srebrna z Cymborium zewnątrz i wewnątrz wyzłacana wartosci złp. 200.
3. Krzyż srebrny z Pasyjką i promieniami pozłacanemi, tudzież z Relikwiarzem S. Franciszka w środku, ceniony złp. 160.
4. Skrzynka mała drewnia okuta, na offiary przy Oltarzu będąca z pieńiedzmi niewiadomėj ilości.
5. Gotowizna w ilości złp. 3000. miejscowego Proboszcza własna.

Rząd Gubernialny poleca WW. Wójtom Gmin Prezydentowi Miasta Gubernialnego Siedlec i Burmistrzom Miast innych, aby rzeczy takowych jako też sprawców kradzieży ściśle śledili i z wysledzonemi postąpili jak prawo mieć chce i o tem właściwym Kommissarzom Obwodowym donieśli.

Siedlce dnia 29 Kwietnia (11 Maja) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. 22055. z Wydziału Wojska, Sekcyi Policji.

### RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Nadestane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego datty 10 (22) Kwietnia b. r. Nr. ~~1333~~ 1334. Postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 28 Marca (4 Kwietnia) b. r. Nr. 3063. w rozwinięciu art: 2. Postanowienia tejże Rady datty 10 (22) Października 1833 r. zapadłe, tyczące się oznaczania stałych przepisów, wedle których w razie wydarzonej pogorzelei przedmiotów ruchomych w Towarzystwie Ogniwem Krajowem ubezpieczonych, wszelkie wątpliwości i spory tak o prawa do wynagrodzenia jako też i wysokość takowego rozporządzenia, i ostatecznie załatwione bydź winny, poniżej co do słownie dla wiadomości, dla stron zabezpieczających swe ruchomości, co do słownie zamieszcza.

Siedlce dnia 28 Kwietnia (10 Maja) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.



Kopia do Nr. 14233.

w Imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A I<sup>go</sup>

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego & & &

*Rada Administracyjna Królestwa.*

W rozwinięciu Artykułu 2. Postanowienia Naszego z daty 10 (22) Października 1833 r. oraz w zamiarze oznaczenia stałych przepisów wedle których w razie wydarzonej pogorzele przedmiotów ruchomych w Towarzystwie Ogniwem Krajowym ubezpieczonych, wszelkie wątpliwości i spory tak o prawo do wynagrodzenia, jako też o wysokość takowego rozpoznawane i ostatecznie załatwiane być winny; na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, postanowiliśmy i stanowimy:

Artykuł 1.

Skład Dyrekcyi Generalnej Towarzystwa Ogniwego odtąd będzie dwojaki:  
Artykuł 2.

Pierwszy zwyczajny, złożony z Prezesa dwóch członków stałych i dwóch członków przybranych z pomiędzy stowarzyszonych jako Radców z głosem stanowczym, przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego mianowanych, oraz Sekretarza Generalnego z głosem doradczym.

Artykuł 3.

Skład ten w przedmiotach powyższych po zupełnem ukończeniu śledztwa i przyjęciu od poszkodowanego piśmiennę deklaracyi, że niema więcej żadnych wniosków ani dowodów na poparcie swego interessu wydawać będzie decyzją większością głosów w formie wyroku.

Artykuł 4.

Drugi nadzwyczajny, do którego należeć będą Prezes Dyrekcyi Generalnej jako przewodniczący, a w razie nieobecności Jego, jeden z Radców przybranych najstarszy wiekiem, tudzież jeden członek stały i siedmiu przybranych z pomiędzy stowarzyszonych jako Radców z głosem stanowczym, przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego mianowanych, oraz Sekretarz Generalny ze zdaniem doradczym.

Członkowie powyżsi w liczbie ośmiu, nielicząc Prezesa, Ci tylko do tego kompletu należeć mają, którzy do decyzyi wedle Artykułu 3. wydanej niewchodzili. W przypadku zachodzącej niemożności zebrania siedmiu Radców przybranych, Prezes Dyrekcyi Generalnej dla zastąpienia nieprzybyłych na posiedzenie, upoważniony jest wzywać do kompletu inne osoby z pomiędzy stowarzyszonych.



Artykuł 5.

Skład rzeczony drugi w poprzednim Artykule wyrażony jako ogólne zgromadzenie stowarzyszenia ruchomego uważany, w razie odwołania się poszkodowanego od decyzji Dyrekcyi Generalnej Towarzystwa Ogniewego, stosownie do Artykułu 3. zapadłej, zachodzące wątpliwości i spory za poprzednim sprawdzeniem już odbytej instrukcyi po wysłuchaniu i przyjęciu na piśmie wniosków poszkodowanego, wyda wyrok ostateczny, żadnemu odwołaniu nieulegający.

Artykuł 6.

Jeżeli osoba stowarzyszona poszkodowana mniemała się być uciążoną decyzją Dyrekcyi Generalnej Towarzystwa Ogniewego w składzie zwyczajnym według art. 3. wydaną, mocną będzie najdalej w trzy miesiące od daty doręczenia takowej decyzji, założyć rekurs w sposób artykułem następnym wskazany.

Po upływie zakreślonego terminu, skarga rekursowa przyjęta nie będzie, decyzja wydana staje się prawnoczną i więcej pod żadnym względem i pozorem skarżoną być niemoże.

Artykuł 7.

Rekurs w poprzednim artykule wymieniony, obejmować w sobie powinien z wszelką dokładnością skreślone zasady czyli uciążenia i dowody takowych, oraz podany być ma, na ręce Prezesa Dyrekcyi Generalnej Towarzystwa Ogniewego pod adresem „Do ogólnego Zgromadzenia stowarzyszenia ruchomego“ Nadto skarżący winien na piśmie podać deklarację, i zobowiązać się przy złożeniu odpowiedniej ręką, że w przypadku niekorzystnego na jego stronę rozstrzygnięcia zanesionego rekursu, wszelkie koszta z tąd wynikłe poniesie, i że co do ściągnięcia tych, poddaje się exekucyi Administracyjnej. Do kompletu w art. 4. celem rozstrzygnięcia rekursów wyznaczonego, poszkodowanemu służy prawo wyboru jednego z siedmiu Radców przybranych.

Artykuł 8.

Na Referenta podanego rekursu Prezes Dyrekcyi Generalnej wyznaczy jednego z wspomnianych Radców przybranych, a celem rozpoznania i zadecydowania takowego, zwołane zostanie posiedzenie ogólne w komplecie wymienionym w art. 4. dla uniknienia zaś kosztów z pojedynczego za każdą razą, zbierania się Członków przybranych w odległości od Warszawy mieszkających, najwięcej raz jeden w ciągu każdego kwartału, takowe ogólne posiedzenie może być zwołane.

Artykuł 9.

W przypadku odrzucenia rekursu czyli uznania skargi rekursowej za niewłaściwą, Strona rekursująca poniesie wszelkie koszta wynikłe z dopełnionych śledztw z zanesionego rekursu, i w skutek tego koszta z zebrania się ogólnego Zgromadzenia, których wysokość ustanowi ogólne zgromadzenie stowarzyszenia Ogniewego ruchomego, a Dyrekcyja Generalna Towarzystwa Ogniewego wyrok



ostateczny rzeczonęgo Zgromadzenia natęchmiast po jego ogłoszeniu do skutku doprowadzi i ścisłego wykonania dopilnuje.

Artykuł 10.

Dopełnienie niniejszego Postanowienia, które w Dzienniku Praw ma być umieszczone, Kommissyom Rządowym Spraw Węwnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, tudzież Sprawiedliwości polecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 23 Marca (4 Kwietnia) 1837 roku.

(podpisano) *Namiestnik General Feldmarszałek Xiążę Warszawski.*

Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissyi Rządowej Spraw Węwnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego  
(podpisano) E. GOŁOWIN.

Sekretarz Stanu  
(podpisano) J. Tymowski.  
Zgodno z Oryginałem Sekretarz  
Stanu (podpisano) J. Tymowski.

Za zgodność Dyrektor Kancellaryi Referendarz Stanu Deszert.

Do K. R. S. Węwnętrznych Nr. 3063.

OBWIESZCZENIE.

*Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Lubelskiej, podaje do powszechnęj wiadomości następujący Wypis z Protokolu obiaśnień i warunków sprzedaży Dóbr Wereszczyna w Kancellaryi Jego złożonych.*

Dobra Wereszczyn składające się ze wsi Wereszczyna zarobnej i folwarku w téże wsi, ze wsi zarobnej Kozubata zwanęj, stanowiące w swęich granicach całość, położone w Powiecie Włodawskim, Obwodzie Radzyńskim, Gubernii Podlaskiej mające swęj własny Kościół o. ł., i Cerkiew o. g. trzy mile od rzeki spławnej Buga i Miasteczka Włodawy, 3 mile od rzeki spławnej Wieprza i od Miasteczka Łęczycy, 7. mil od Miasta Obwodowego Radzyna, a 11. mil od Miasta Gubernialnego Siedlce, graniczące na północ z dobrami Andrzejowem, na wschód z Koczynem, na południe z Tarnowem, na zachód z Dobrami Swierczowem; sprzedane będą w drodze działów przez publiczną Licytacę na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Lubelskiej w Mieście Lublinie w Ratuszu Głównym posiedzenia swoje odbywającego, na domaganie się Marcellego Raczyńskiego współwłaściciela Dóbr Wereszczyna na przeciw drugim współwłaścicielom tychże Dóbr jako to: Rozalii Raczyńskiej małoletniej, w opiece matki Ewy z Hrabów Suchodolskich Raczyńskiej, będącej, której przydanym Opiekunem jest Felix Doliński Dziedzic Dóbr Modliborzyce, w tychże Dobrach w Powiecie Krasnickim, Gubernii Lubelskiej zamieszkały, tudzież na przeciw Petronelli Raczyńskiej Pannie pełnoletniej, wszystkim w Dobrach Kozicach, w Powiecie, Obwodzie i Gubernii Lubelskiej zamieszkałymi i zamieszkanie prawne obrane



mającym, Patrona Trybunału Lubelskiego Ferdynanda Milżuckiego za Obrońcę ustanowionego mającym. Składają się Dobra Wereszczyna z folwarku i wsi Wereszczyna, wsi Kozubaty mają glebę ziemi po największej części pszenną, łąk pod dostatkiem, lasu morgów blisko 1200. całej peryferyi około 5000. morgów miary Chełmińskiej. Wysiewy dzisiaj w tych Dobrach znajdujące się, przez przecięcie trzech lat są następujące: pszenicy 120 korcy, żyta 102 korcy, jęczmienia 113 korcy, owsa 104 korcy, hreczki 16 korcy, dochodu rocznego z propinacyi w tych Dobrach jest około 6000. złp. Pobudynki gospodarskie są w dostatecznym do potrzeby gruntowej stanie; jest w tych Dobrach młyn o jednym kamieniu wodny. Włościan dziś eksystujących jest przeszło 40. Pańszczyzny ciągłej do roku jest dni 4536. pieszej 866 do roku.

Dobra powyżej opisane, oszacowane zostały przez biegłych przysięgłych, na sumę 363886 złp. 20 gr. w srebrze, po odtrąceniu ciężarów publicznych to jest podatków Skarbowych, dworskich do roku w ogóle 2408 złp. wynoszących. Pierwsze wywołanie zacznie się od summy powyższej 363886 złp. 20 gr.

O warunkach licytacyjnych jako też obszerniejszą wiadomość o stanie sprzedających się Dóbr powziąć można w Biórze Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Lubelskiej, niemniej u Karóla Zarańskiego Patrona Trybunału Cyw. I. Inst. Gub. Lub. w Lublinie w domu pod Nr. 357. mieszkającego, jako od obrońcy, ze strony sprzedaż popierającego Marcellego Raczyńskiego, działający.

Odczytanie warunków nastąpiło na Audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Gubernii Lubelskiej dnia 31 Stycznia (12 Lutego) 1836 roku. termin do przygotowawczego przysądzenia Wyrokiem tegoż Trybunału na dzień 31 Stycznia (12 Lutego) 1836 roku. wyznaczony został na dzień 10 (22) Kwietnia r. b. 1836.

Lublin dnia 8 (20) Lut. go 1836 roku.

*Skomorowski* Pisarz.

Dodatkowo do powyższych Obwieszczeń zawiadamia się strony Interesowane, iż termin ostatecznego przysądzenia dóbr Wereszczyna na dzień 27 Maja (8 Czerwca) 1836 oznaczony, dla braku licytantów nie doszedł do skutku — następnie w dniu 15 (27) Października 1836 Uchwala Rady familijnej w opiece nieletnich SS. Raczyńskich nastąpiona, szacunek dóbr Wereszczyna do summy 300000 złp. zużyła. — Wyrokiem Trybunału Lubelskiego z dnia 2 (14) Kwietnia 1837 r. termin do stanowczej licytacji na dzień 18 (30) Maja r. b. 1837 oznaczony został — w którym to terminie licytacja zaczynając od summy 300000 złp. srebrem odbywać się będzie.

Lublin dnia 10 (22) Kwietnia 1837 roku.

Karól Zarański Patron Trybunału Lubelskiego.